

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial SRP nº PP - 005/2019 – SAS.



Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da Presente licitação.

Fortaleza Ce, 10 de Outubro de 2019.



Natalia Gonçalves dos Santos

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS
CNPJ: 628.608.083-87
Empresaria

21.588.014/0001-48
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME
Rua Américo Rocha Lima, 1257
Manoel Sátiro - CEP: 60.713-240
FORTALEZA - CE

CARTÓRIO NOROES MILFON
Rua Castro e Silva, 38 - CENTRO
FEZ - CEARA
21.4172 FAX: 3353 2448
COM SELO DE AUTENTICIDADE

Reconheço a(s) firma(s) por Autenticidade e Semelhante
Natalia Gonçalves dos Santos
Dny Id. Fortaleza - Ce

10 OUT. 2019

SELO DE AUTENTICIDADE
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO CEARA
RECONHECIMENTO DE FIRMA
Nº CN 807703 MBDC

CARTÓRIO NOROES MILFON
Flávia Maria Holanda Mota
Escritor

me



NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME
COMERCIAL ARCANJO



LOTE I - ÁGUA MINERAL E VASILHAMES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	V. UNIT R\$	V. UNIT P/EXT	V. TOTAL R\$	V. TOTAL P/EXT
1	ÁGUA MINERAL SEM GÁS (RECARGA) - ENVASADA EM GARRAFÃO DE PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 20 (VINTE) LITROS.	UND	1235	PLURAGUA	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 9.633,00	nove mil, seiscentos e trinta e três reais
2	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - ENVASADA EM GARRAFA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 500 ML, FARDO COM 12 (DOZE) UNIDADES.	FARDO C/ 12	1250	SHIN	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 16.125,00	dezesseis mil, cento e vinte e cinco reais
3	VASILHAME DE PLÁSTICO - POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 20 (VINTE) LITROS.	UND	50	PLASNIL	R\$ 26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 1.345,00	mil trezentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	27.103,00
								vint. e sete mil, cento e três reais

LOTE II - POLPAS DE FRUTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	V. UNIT R\$	V. UNIT P/EXT	V. TOTAL R\$	V. TOTAL P/EXT
1	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA, 1º QUALIDADE, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTA A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA, EMBALAGEM COM 01 KG.	KG	892	LESSA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 7.938,80	sete mil, novecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
2	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA, 1º QUALIDADE, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTA A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA, EMBALAGEM COM 01 KG.	KG	892	LESSA	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 7.046,80	sete mil e quarenta e seis reais e oitenta centavos

RUA AMÉRICO ROCHA LIMA, 1257 - BAIRRO: MANUEL SATIRO
CEP: 60.713-240 - FORTALEZA CE. CNPJ: 21.588.014/0001-48
Fone: (85)9 8749 - 0615/9 9676 - 7068 EMAIL: comercial_arcanjo@hotmail.com

21.588.014/0001-48
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME
Rua Américo Rocha Lima, 1257
Manoel Sátiro - CEP: 60.713-240
FORTALEZA - CE



3	POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA, 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTA A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA, EMBALAGEM COM 01 KG.	KG	892	LESSA	R\$ 7,90	sele reais e noventa centavos	R\$ 7.046,80	sele mil e quarenta e seis reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE		vinte e dois mil e trinta e dois reais e quarenta centavos					R\$	22.032,40

LOTE III - PÃES E BOLOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	V. UNIT R\$	V. UNIT P/EXT	V. TOTAL R\$	V. TOTAL P/EXT
1	BÓLO LISO CASEIRO - ESTILO PADARIA, 1ª QUALIDADE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG.	KG	420	PALADAR	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 7.938,00	sete mil, novecentos e trinta e oito reais
2	BÓLO FOFO CASEIRO - ESTILO PADARIA, 1ª QUALIDADE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG.	KG	420	PALADAR	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 7.938,00	sete mil, novecentos e trinta e oito reais
3	PÃO HAMBURGUER - MASSA FINA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES TOTALIZANDO 500 G.	PCT	972	PALADAR	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 5.734,80	cinco mil, setecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
4	PÃO CARIOQUINHA - MASSA GROSSA, COM 50 G A UND.	UND	4000	PALADAR	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
5	PÃO DOCE - MASSA SOVADA - COM 50 G A UND	UND	2600	PALADAR	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
6	PÃO MASSA FINA SOVADA - 300 G, COM COBERTURA DE COCO OU CHOCOLATE.	UND	1110	PALADAR	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais

21.588.014/0001-48
KATIA GONCALVES DOS SANTOS - ME
Rua Américo Rocha Lima, 1257
Manoel Sátiro - CEP: 66.713-240
FORTALEZA - CE

7	PÃO CACHORRO QUENTE - CARECA, COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES OBJETOS ESTRANHOS E SEM MOFOS, COM PESO UNITÁRIO DE 50 GRAMAS CADA. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INCOLOR, ATÓXICA, LACRADO COM CAPACIDADE DE 20 UNIDADES, TOTALIZANDO 1 KG/ PACOTE. CADA PACOTE DEVERÁ CONTAR COM EMBALAGEM PLÁSTICA PARA SERVIR INDIVIDUALMENTE, SENDO A ENTREGA FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS NÃO VAZADAS COM TAMPAS DE EXCLUSIVIDADE PARA A FUNÇÃO, EM QUANTIDADE QUE NÃO AFETE A ESTRUTURA FÍSICA DO PRODUTO (NÃO AMASSE)	PCT	932	PALADAR	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 10.158,80	dez mil, cento e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE		trinta e seis mil, seiscentos e dezessete reais e sessenta centavos					R\$	36.617,60

LOTE VII - MASSAS EM GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	V. UNIT R\$	V. UNIT P/EXT	V. TOTAL R\$	V. TOTAL P/EXT
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM TRIPLA, PACOTE COM 400 GRAMAS ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ISENTOS DE DANOS FÍSICOS.	PCT	1440	COELHO	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 5.616,00	cinco mil, seiscentos e dezesseis reais
2	BISCOITO TIPO RECHEADO - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 60 G, SABORES DE MORANGO OU CHOCOLATE, CAIXA COM 48 UNDS.	CX	341	RICHESTE	R\$ 62,90	sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 21.448,90	vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e noventa centavos

21.588.014/0001-48
 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME
 Rua América Rocha Lima, 1257
 Manoel Sátiro - CEP: 66.713-240
 FORTALEZA - CE

3	BISCOITO DOCE (TIPO POPULAR) - 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOITE COM 400 G.	PCT	1000	COELHO	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
4	BISCOITO SALGADO (TIPO POPULAR) - 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOITE COM 400 G.	PCT	950	COELHO	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.755,00	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
5	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. PACOTE TRIPLO DE 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE ATÉ DE 4 MÊS.	PCT	1010	COELHO	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 3.939,00	três mil, novecentos e trinta e nove reais
6	BISCOITO SALGADO - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO 144G, CONTENDO 06 UNIDADES DE 24G.	PCT C/6 UND	1950	MARILAN	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.780,50	sete mil, setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos
7	BISCOITO WAFER - CAIXA COM 20 UNDS PEQUENA, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, SABORES DE MORANGO OU CHOCOLATE.	CX	632	PELAGIO	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 14.472,80	quatorze mil, quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos

Comissão de Licitação
 Fil. 700
 Inoranta Nova - Ce

8	MACARRÃO ESPAGUETE - 1ª QUALIDADE, DE SEMOLINA OU SÊMOLA, A BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500 G.	UND	1110	BONSABOR	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.886,00	dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE		sessenta e um mil, seletocentos e noventa e oito reais e vinte centavos					R\$	61.798,20

VALOR GLOBAL DOS LOTES R\$ 147.551,20 cento e quarenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte centavos

RAZÃO SOCIAL: NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME
 CNPJ: 21.588.014/0001 - 48 CGF: 06.432.522-9
 ENDEREÇO: RUA AMÉRICO ROCHA LIMA, 1257 - BAIRRO: MANUEL SATIRO CEP: 60.713-240 - FORTALEZA CE.
 Fone: (85) 9 8749 - 0615
 BRADESCO: AG nº 713 - 7 C/C: nº 25399 - 5
 Email: comercial_arcanjo@hotmail.com
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
 PRAZOS: CONFORME EDITAL.

Atenciosamente,

Natalia Gonçalves dos Santos

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS
 CPF: 628.808.883-87

~~NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS~~
 CPF: 628.808.883-87
 Empresaria

21.588.014/0001-48
 NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME
 Rua Américo Rocha Lima, 1257
 Manoel Sátiro - CEP: 60.713-240
 FORTALEZA - CE

[Handwritten signatures and marks]